PREFEITURA DE

MONSENHOR
TABOSA

ftn

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

(Fundamentado na Lei Federal n.214.133/2021— Nova Lei de Licitações)

0(A) Ilmo.(a) Senhor(a) Ordenador(a) de Despesas da SECRETARIA DE CULTURA,

TURISMO E DESPORTO, Sr.(a) MARIA SILVA SAMPAIO, no uso de suas atribuições legais e

fundamentada no artigo 74, II, da Lei n9. 14.133/21, bem como considerando o que consta do

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 007.2024-SCTD, vem

HOMOLOGAR A DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para a CONTRATAÇÃO DO

ARTISTA "MANIM VAQUEIRO" PARA APRESENTAR-SE NO DIA 03 DE JULHO DE 2024 NO

EVENTO DENOMINADO "CHITÃOBOENSE 2024" DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA/CE,

em favor de MAN1M VAQUEIRO PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n2

44.470.316/0001-12, com sede no(a) R ORIANO MENDES, 703, SALA 04 ALTOS, CEP 62.010-370,

CENTRO, SOBRAL, CEARÁ, em conformidade com o Termo de Referência, a Lei N" 14.133/2021,

com o Valor Global de R$ 90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS). A despesa será custeada com

recursos devidamente alocados no orçamento municipal da SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO

E DESPORTO, classificados sob os códigos: 1201.13.392.1301.2.054; Elemento de despesa:

3.3.90.39.00.

Determino que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei.

Monsenhor Tabosa/CE, 16 de maio de 2024.

MARIA SILVA SARtej CN1/4)

ORDENADOR(A) DE DESPESAS DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO

CONTRATANTE

(88) 3696-1117
Praça 7 de Setembro, 15 - Centro

Monsenhor Tabosa/CE

CEP: 63.780-000
9

www.monsenhortabosa.ce.gov.br